



PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE N. 493 / 2022

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO FORNITURA CANCELLERIA NON IN CONVENZIONE. SMARTCIG ZF4365C49B.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che occorre provvedere all'acquisto di:

PRODOTTO	PZ
Registratore a leva con custodia, ELICA UBOX formato utile commerciale (cm 23x29,7), dorso 10 cm, blu - Cadauno	500
Nastro adesivo trasparente, LIVENGOOD GS0360 formato 19mm x 33 mt	300
Matita di grafite in legno, ELICA LORD durezza compresa tra 2H e 2B senza	100
Forbici Elica ufficio punte arrotondate acciaio cm.12 impugnatura abs	50
POST IT 7,5 CM X 7,5 CM	300
Busta in plastica trasparente ELICA EFFE 6 buccia cm 22x30, apertura ad U, finitura a	10.000
Correttore a Nastro Elica altezza 6mm, lunghezza 10 m -	200
Cucitrice a Pinza ELICA STAPLER per punti metallici passo 6 gamba 4 con capacità di	50
Etichette multiuso, A4 (210 x 297 mm), 1 etichetta per foglio, Bianco	200
Cartellina in cartone senza lembi ELICA ATTi, 25x35 cm, giallo -	3500

Cartellina in cartone senza lembi, ELICA ATTI 25x35 cm, verde -	3500
Pinza levapunti in metallo TURIKAN 1830E	30
Busta in plastica trasparente ELICA ELLE 9 cm 22x30, apertura ad L	200
Colla Stick ELICA 6367	50
Penna sfera aseries AS1165 blu	100
Penna sfera aseries AS1165 nero	100

per gli uffici della Sede dell'Ente e degli uffici dislocati quali Centri Impiego, IAT e Via Volta – Como, la cui spesa totale stimata è contenuta entro € 40.000,00 (IVA esclusa)

per la determina a contrarre

RICHIAMATI

-l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- nelle procedure di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

- l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

- **il fine** acquisto materiale di cancelleria;

- **l'oggetto e le caratteristiche** si rimanda a quanto sopra evidenziato;

- **l'operatore economico** è individuato con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016;

criterio di aggiudicazione: prezzo più conveniente;

- le principali **condizioni contrattuali di svolgimento della fornitura** sono declinate nell'ordine e avviene attraverso comunicazioni commerciali;
- **l'importo a base d'asta** non presente.

per le modalità di acquisto

VERIFICATO che sulla piattaforma NECA di Regione Lombardia e sulla piattaforma ACQUISTINRETE di Consip non è attiva alcuna convenzione per gli acquisti di cancelleria;

RICHIAMATO l'art. 1 comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

per l'affidamento della fornitura

DATO ATTO CHE sono stati richiesti due preventivi per la fornitura di che trattasi i cui riscontri sono allegati al presente atto, precisamente:

- Errebian SPA Pomezia (RM) totale € 2.414,90
- PR.EX.IM. 2 s.n.c. di Villaguardia di totale € 3.255,69

(IVA compresa) e pertanto risulta più conveniente l'approvvigionamento presso Errebian SPA.

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta summenzionata (in allegato);

DATO ATTO che:

- è stato acquisito lo smart CIG n. **ZF4365C49B**, da riportarsi su tutti gli atti connessi alla presente procedura, per € 1.979,43;
- ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il contratto è stipulato, a pena di nullità e per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 mediante invio e accettazione dell'ordine in piattaforma;

RICHIAMATE

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24 marzo 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022_2024;
- la deliberazione del Presidente n. 53 in data 29 marzo 2022 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2022_2024.

DETERMINA

1 di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente provvedimento;

2 di affidare a Errebian SPA via dell' Informatica n.8 POMEZIA (RM).., P.IVA 02044501001 CF 08397890586,- la fornitura di:

PRODOTTO	PZ
Registratore a leva con custodia, ELICA UBOX formato utile commerciale (cm 23x29,7), dorso 10 cm, blu - Cadauno	500
Nastro adesivo trasparente, LIVENGOOD GS0360 formato 19mm x 33 mt	300
Matita di grafite in legno, ELICA LORD durezza compresa tra 2H e 2B senza gommino	100
Forbici Elica ufficio punte arrotondate acciaio cm.12 impugnatura abs	50
POST IT 7,5 CM X 7,5 CM	300
Busta in plastica trasparente ELICA EFFE 6 buccia cm 22x30, apertura ad U, finitura a buccia d'arancia, foratura universale	10.000
Correttore a Nastro Elica altezza 6mm, lunghezza 10 m -	200
Cucitrice a Pinza ELICA STAPLER per punti metallici passo 6 gamba 4 con capacità di carica 100 punti e capacità di cucitura di 15	50
Etichette multiuso, A4 (210 x 297 mm), 1 etichetta per foglio, Bianco	200
Cartellina in cartone senza lembi ELICA ATTi, 25x35 cm, giallo -	3500
Cartellina in cartone senza lembi, ELICA ATTi 25x35 cm, verde -	3500
Pinza levapunti in metallo TURIKAN 1830E	30
Busta in plastica trasparente ELICA ELLE 9 cm 22x30, apertura ad L	200
Colla Stick ELICA 6367	50
Penna sfera aseries AS1165 blu	100
Penna sfera aseries AS1165 nero	100

per una spesa complessiva di € 2.414,90, di cui IVA € 435,47 da liquidare a consegna avvenuta;

3 di impegnare al bilancio 2022, la somma di € 2.414,90 come segue:

Capitolo	Articolo	Descrizione	Mis	Prog	C	importo
1609	4	beni di consumo	1	3	6	2.414,90

-di liquidare alla ditta, a presentazione di regolare fattura e fornitura eseguita, l'importo preventivato di cui sopra, a mezzo bonifico bancario su c/c IBAN:IT77D0344138990CC0110523402 (BLU BANCA SPA PAVONA).

Lì, 24/05/2022

IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

- Smart CIG
- [Accessibilità](#)
 - [Contattaci](#)
 - [Privacy-Cookies](#)



AUTORITÀ
NAZIONALE
ANTICORRUZIONE

- [Anticorruzione](#)
- [Servizi per le amministrazioni pubbliche](#)
- [Missione e competenze](#)
- [Amministrazione Trasparente](#)

[Home](#) / [Servizi](#) / [Servizi ad Accesso riservato](#) / [Smart CIG](#) / [Lista comunicazioni dati](#) / Dettaglio CIG

Utente: Maria Letizia Rossini

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO - SERVIZIO PROVVEDITORATO

[Cambia profilo](#) - [Logout](#)

- [Home](#)
- Gestione smart CIG
 - [Richiedi](#)
 - [Visualizza lista](#)
- Gestione CARNET di smart CIG
 - [Rendiconta](#)
 - [Visualizza lista](#)

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG	ZF4365C49B
Stato	CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale	CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000
Importo	€ 1.979,43
Oggetto	acquisto materiale cancelleria
Procedura di scelta contraente	AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto	FORNITURE
CIG accordo quadro	-
CUP	-
Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015
Motivo richiesta CIG	-

Annulla Comunicazione

Modifica

V1.4.3

COM01OE/10.119.142.122

Contatti

protocollo@pec.anticorruzione.it

Contact Center

800 - 89 69 36 / +39 06 62289571

Quicklinks

- [Portale istituzionale](#)
- [Portale servizi](#)

Sezione Link Utili

- [Note legali](#)
- [Copyright](#)
- [Privacy-Cookies](#)
- [Accessibilità](#)

Rif. cliente:

Data 06/05/2022

Riferimento fatturazione cliente:

Codice 288054	Ragione sociale PROVINCIA DI COMO
Indirizzo VIA BORGO VICO N.148 22100 COMO CO	
Partita iva 00606750131	
Telefono 031230111	Fax 031230334

Riferimento spedizione cliente:

Codice 288054	Ragione sociale PROVINCIA DI COMO
Indirizzo VIA BORGO VICO N.148 22100 COMO CO	
Partita iva 00606750131	
Telefono 031230111	

Immagine	Codice	Descrizione	U.D.V.	Conf	Quantità	Prezzo	Imponibile riga
	8271	Raccogliore ELICA U-BOX cm 8 comm.le blu	CAD	6	500	€ 1,54	€ 770,00
	2216	Nastro adesivo trasparente mm 19x33 m	CF	8	38	€ 1,18	€ 44,84
	4830	Matita esagonale ELICA ROMA N2 HB	CF	12	9	€ 5,52	€ 49,68
	5713	Forbici SPECIAL ELICA punta tonda cm 13 5	CAD	12	50	€ 0,41	€ 20,50
	8595	ELICA NOTES 100 ff 76x76 giallo	CF	12	25	€ 1,41	€ 35,25
	0768	Busta a foratura universale ELICA EFFE 6 cm 22X30	CF	50	200	€ 0,84	€ 168,00
	7354	Correttore a nastro PRITT COMPACT FLEX ROLLER mm 6	CAD	10	200	€ 2,01	€ 402,00
	1169	Cucitrice ELICA STAPLER per punti 6 4 e 6 6	CAD	10	50	€ 1,96	€ 98,00
	0619	Etichette laser-ink jet A4 mm 210x297 ff100	CAD	10	2	€ 3,77	€ 7,54
	0136	Cartellina in manilla senza lembi colore giallo EL	CF	100	35	€ 4,67	€ 163,45
	0139	Cartellina in manilla senza lembi colore verde ELI	CF	100	35	€ 4,67	€ 163,45
	0701	Levapunti TURIKAN	CAD	250	30	€ 0,68	€ 20,40
	0568	Cartellina ad L ELICA ELLE 9 cm 22x30 finitura ant	CF	50	4	€ 1,21	€ 4,84
	6367	Colla stick ELICA pvp glue stick g 40	CAD	12	50	€ 0,46	€ 23,00
	PL9735	Penna a sfera colore nero WB Stylostik punta media	CF	50	2	€ 2,12	€ 4,24
	PL9734	Penna a sfera colore blu WB Stylostik punta media	CF	50	2	€ 2,12	€ 4,24

Imponibile totale € 1.979,43

Iva € 435,47

Trasporto € 0,00

Totale documento € 2.414,90

Ai suddetti prezzi va aggiunta la prevista percentuale I.V.A. di legge

Vi ricordiamo i plus del SERVIZIO Errebian: consulenza per l'acquisto, possibilità di scelta di oltre 15.000 articoli, qualità dei prodotti selezionati, prezzi competitivi, prodotti pronto magazzino, consegna in 24 ore in tutte le regioni d'Italia peninsulare (48 nei centri minori), 48 ore nelle isole (72 ore nei centri minori) consegna del materiale al piano, trasporto gratuito per ordini superiori a 100 euro + IVA, garanzia su tutti i prodotti in Catalogo, Customer Care al NUMERO VERDE 800.868011/800.868036/800.356525 per servizi e assistenza pre e post-vendita.

l'Agente

STEFANO COMUNETTI

**PR.EX.IM. 2 s.n.c.**

di BIANCHI LUIGI & RICCARDO

FORNITURA PER INDUSTRIA
ARTICOLI PER UFFICIO - ARTICOLI TECNICI
ANTINFORTUNISTICA - ABBIGLIAMENTO LAVORO22079 VILLA GUARDIA (CO) - Via Monte Bianco, 8
Telefono: +39 031 481991 - Fax: +39 031480062
R.I. 21269 - R.E.A. 208092 - C.F./P.IVA 01683550139
e-mail: prexim@prexim.it

Destinatario :

AMMINISTRAZIONE PROV. COMO

VIA BORGOVICO 148
22100 COMO (CO)

Luogo di destinazione :

Idem

Preventivo n° 200 del 04/05/2022

Data consegna : 04/05/2022

Conto : 10300005 Categ. : Cod.pag. : 18 BONIFICO 60 GG FM
P. IVA : Zona : Banca : -
Fax : dro Amati Tel.: 031-230111 Abi: 0 Cab: 0

Cod.art.	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo	Sconti	Importo	Cons.
STL4000	REGISTRATORE STARBOX BLU DORSO 8CM F.TO PROTOCOLLO	PZ	500,00	2,20		1.100,00	04/05/2022
001128202	EURO PP 2000 TORRI 19x33	PZ	300,00	0,30		90,00	04/05/2022
STL1900B	MATITE ESAGONALE IN LEGNO DA 1 9CM MINA HB BLISTER	PZ	100,00	0,18		18,00	04/05/2022
STL2106	FORBICI 21cm LAMA in ACCIAIO IMPUGNATURA NERA Starline	PZ	50,00	1,70		85,00	04/05/2022
32041	BLOCCO TARTAN 7676 GIALLO 76X76MM 100FG 63GR	PZ	300,00	0,30		90,00	04/05/2022
STL7211	50 BUSTE FORATE 22X30 BUCCIA Light Starl ine	PZ	200,00	1,90		380,00	04/05/2022
STL1504 72777	CORRETTORE A NASTRO 5MM X 8MT STARLINE CUCITRICE A PINZA Titanium passo 6 - col ore rosso	PZ PZ	200,00 50,00	0,80 2,90		160,00 145,00	04/05/2022 04/05/2022
STL3043	ETICHETTA ADESIVA BIANCA ET TA 100FG IN A 4 (1 ETICHETTA DA 210X297MM)	PZ	2,00	8,80		17,60	04/05/2022
44914	100 CARTELLINE SEMPLICI GIALLO S/STAMPA 145GR	PZ	35,00	6,50		227,50	04/05/2022
44916	100 CARTELLINE SEMPLICI VERDE S/STAMPA 1 45GR	PZ	35,00	6,50		227,50	04/05/2022
72784 STL7402	LEVAPUNTI A PINZA Titanium in metallo 50 Cartelline a L 22x30cm Liscio Top Sta rline	PZ PZ	30,00 4,00	1,60 4,00		48,00 16,00	04/05/2022 04/05/2022
STL1711 STL1108	COLLA STICK 20GR STARLINE SCATOLA 50 PENNA SFERA NERO P.MEDIA 1.0M M STARLINE	PZ PZ	50,00 2,00	0,80 6,00		40,00 12,00	04/05/2022 04/05/2022
STL1110	SCATOLA 50 PENNA SFERA BLU P.MEDIA 1.0MM STARLINE	PZ	2,00	6,00		12,00	04/05/2022

Note :

Porto : % Sconto :
Spese trasporto : Netto merce : 2.668,60
Spese imballo: **Totale documento IVA compresa: 3.255,69**
Trasporto a cura del :
Vettore :

PRIVACY: Vi informiamo che abbiamo registrato i Vs. dati nei ns. archivi che saranno trattati in conformita' al DL 196 del 30.06.2003. essendo dati necessari per adempiere ad obblighi di legge e contrattuali, il consenso si intende automaticamente manifestato. in base all'Art. 7 della legge, potete richiedere in ogni momento la modifica, il blocco o la cancellazione dei dati.

Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_31252315	Data richiesta	02/02/2022	Scadenza validità	02/06/2022
-------------------	----------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	ERREBIAN SPA
Codice fiscale	08397890586
Sede legale	VIA INFORMATICA, 8 00040 SANTA PALOMBA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 493 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO FORNITURA CANCELLERIA
NON IN CONVENZIONE. SMARTCIG ZF4365C49B.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

cap. 1609/4 imp. 1407/2022 per euro 2.414,90

ESITO: **FAVOREVOLE**

Lì, 25/05/2022

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)